
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   14   del   01-02-13

ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL SENATO DELLA 
REPUBBLICA DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 - DISCIPLINA DELLA 
PROPAGANDA ELETTORALE - RIPARTO E ASSEGNAZIONE  DEGLI 
SPAZI A COLORO CHE PARTECIPANO DIRETTAMENTE ALLA 
COMPETIZIONE ELETTORALE MEDIANTE LISTE DI CANDIDATI PER 
L'ELEZIONE DEL SENATO DELLA REPUBBLICA (ART. 4 LEGGE 24 
APRILE 1956 N.212)

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno uno del mese di febbraio, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 09:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

AMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

PPUSCEDDU ANGELO ANTONIO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Vice-Segretario Comunale  Donatella Garau

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE  
 
Premesso che : 
 
-   con Decreto  del Presidente della Repubblica  n . 226 del 22 dicembre 2012,  pubblicato nella  G.U. 
n. 299   del 24-12-2012, sono stati indetti  per il 24 e 25 febbraio 2013 i Comizi per l'Elezione della 
Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica ; 
 
- con deliberazione della Giunta Comunale  n. 7 in data  24 gennaio 2013  sono stati determinati gli 
spazi per la propaganda elettorale per l' Elezione della Camera dei Deputati e del Senato della 
Repubblica del 24 e 25 febbraio 2013; 
 
Dato atto che la Prefettura di Cagliari con nota in data 24-01-2013 ha comunicato l’elenco delle 
liste ammesse, riservandosi di comunicare l’ordine definitivo a seguito del sorteggio; 

 
Considerato che con nota prot. 7710 del 31.1.2013 la Prefettura di Cagliari ha trasmesso il verbale 
dell’ufficio centrale circoscrizionale del 31.1.2013 relativo al sorteggio delle liste ammesse per l' 
Elezione del Senato della Repubblica  del 24 e 25 febbraio 2013; 
 
Atteso che: 
-  l’art. 3 della legge 4 aprile 1956 n. 212, come modificato dalla legge  24 aprile 1975, n.130 disciplina 
la delimitazione, la ripartizione e l’assegnazione degli spazi stabiliti per l'affissione di materiale di 
propaganda elettorale da parte dei partiti o gruppi politici o promotori che partecipano direttamente 
alla competizione elettorale; 
- ai sensi della predetta normativa ad ogni lista ammessa spetta una sezione di detti spazi di metri 
due di altezza  per metri uno di base; 
 
  
Atteso  che le liste ammesse sono n. 22 come risulta dal predetto verbale trasmesso dalla Prefettura;        
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore 
Amministrativo ai sensi dell’art. 42 del D.lgs 267/2000; 
 
Ritenuto non richiedere il parere contabile in quanto il presente atto non comporta oneri o introiti a 
carico del bilancio; 
 
Accertato che al momento della votazione risultano: 

Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Alberta Grudina, Fabrizio Bachis, Angelo Antonio 
Pusceddu; 

Assenti: Massimiliano Mameli, Barbara Manca; 

 
DELIBERA 

 
   di prendere atto della premessa che farne parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 di provvedere alla delimitazione degli spazi  nelle località già prestabilite con precedente  
deliberazione n. 7 del 24 gennaio 2013 con le dimensioni di metri due di altezza per metri 22             
di base per  l’assegnazione degli spazi stabiliti per l'affissione di materiale di propaganda elettorale da 
parte dei partiti o gruppi politici o promotori che partecipano direttamente alla competizione elettorale 
per l' Elezione del Senato della Repubblica  del 24 e 25 febbraio 2013; 
 
 di ripartire gli spazi suddetti in n.  22 sezioni di metri due di altezza per metri uno di base; 
 

di assegnare a ciascuna lista una sezione di spazio come sopra  ripartita secondo il proprio 
ordine di ammissione, a partire dal  lato sinistro, su di una sola linea orizzontale e precisamente : 
 

Sez. n. 1 alla Lista n. 1 MOVIMENTO 5 STELLE 
Sez. n. 2 alla Lista n. 2 RIVOLUZIONE CIVILE 



Sez. n. 3 alla Lista n. 3 LISTA AMNISTIA GIUSTIZIA LIBERTA’ 
Sez. n. 4 alla Lista n. 4 FORZA NUOVA 
Sez. n. 5 alla Lista n. 5 LA BASE 
Sez. n. 6 alla Lista n. 6 MERIS MOVIMENTU EUROPEU RINASCHIDA SADRA 
Sez. n. 7 alla Lista n. 7 PARTITO DEMOCRATICO 
Sez. n. 8 alla Lista n. 8 CENTRO DEMOCRATICO 
Sez. n. 9 alla Lista n. 9 SINISTRA ECOLOGIA E LIBERTA’ 
Sez. n. 10 alla Lista n. 10 INDIPENDENZA PER LA SARDEGNA 
Sez. n. 11 alla Lista n. 11 FARE PER FERMARE IL DECLINO 
Sez. n. 12 alla Lista n. 12 PARTITO COMUNISTA DEI LAVORATORI 
Sez. n. 13 alla Lista n. 13 PARTITO SARDO D’AZIONE 
Sez. n. 14 alla Lista n. 14 GRANDE SUD 
Sez. n. 15 alla Lista n. 15 ITALIA UNITA – MOVIMENTO LIBERALDEMOCRATICO 
Sez. n. 16 alla Lista n. 16 MODERATI ITALIANI IN RIVOLUZIONE – ROSA TRICOLORE 
Sez. n. 17 alla Lista n. 17 LA DESTRA 
Sez. n. 18 alla Lista n. 18 FRATELLI D’ITALIA CENTRODESTRA NAZIONALE 
Sez. n. 19 alla Lista n. 19 LEGA NORD 
Sez. n. 20 alla Lista n. 20 PARTITO PENSIONATI 
Sez. n. 21 alla Lista n. 21 IL POPOLO DELLA LIBERTA’ 
Sez. n. 22 alla Lista n. 22 CON MONTI PER L’ITALIA 

 
 

di  provvedere alla  delimitazione delle  singole sezioni definitivamente attribuite, 
numerandole  secondo il rispettivo ordine di assegnazione; 

 
Ai sensi dell'art. 3 della legge 4 aprile 1956 n. 212 sono vietati gli scambi e le cessioni di 

superfici assegnate tra le varie liste; 
 
Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare ad unanimità di voti la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 del D.lgs 267/2000. 
 
 
 
 

 



Allegato    G.C.  n.  14       del  1-2-2013              
 

ELEZIONE DEL SENATO DELLA REPUBBLICA  del 24 e 25 febbraio 2013 
 

SPAZI PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA           
 
m. 1 m. 1 m. 1 m. 1 m. 1 m. 1 m. 1 m. 1 m. 1 m. 1 m.1 m. 1 m. 1 m. 1 m. 1 m. 1 m. 1 m. 1 m. 1 m. 1 m. 1 m. 1  

M
O

V
IM

E
N

T
O

 5
 S

T
E

LL
E

 

R
IV

O
LU

Z
IO

N
E

 C
IV

IL
E

 

LI
S

T
A

 A
M

N
IS

T
IA

 G
IU

S
T

IZ
IA

 L
IB

E
R

T
A

’ 

F
O

R
Z

A
 N

U
O

V
A

 

LA
 B

A
S

E
 

M
E

R
IS

 M
O

V
IM

E
N

T
O

 E
U

R
O

P
E

U
 R

IN
A

S
C

H
ID

A
 S

A
R

D
A

 

P
A

R
T

IT
O

 D
E

M
O

C
R

A
T

IC
O

 

C
E

N
T

R
O

 D
E

M
O

C
R

A
T

IC
O

 

S
IN

IS
T

R
A

 E
C

O
LO

G
IA

 E
 L

IB
E

R
T

A
’ 

IN
D

IP
E

N
D

E
N

Z
A

 P
E

R
 L

A
 S

A
R

D
E

G
N

A
 

F
A

R
E

 P
E

R
 F

E
R

M
A

R
E

 IL
 D

E
C

LI
N

O
 

P
A

R
T

IT
O

 C
O

M
U

N
IS

T
A

 D
E

I L
A

V
O

R
A

T
O

R
I 

P
A

R
T

IT
O

 S
A

R
D

O
 D

’A
Z

IO
N

E
 

G
R

A
N

D
E

 S
U

D
 

IT
A

LI
A

 U
N

IT
A

 –
 M

O
V

IM
E

N
T

O
 L

IB
E

R
A

LD
E

M
O

C
R

A
T

IC
O

 

M
O

D
E

R
A

T
I 

IT
A

LI
A

N
I 

IN
 

R
IV

O
LU

Z
IO

N
E

 
– 

R
O

S
A

 
T

R
IC

O
LO

R
E

 

LA
 D

E
S

T
R

A
 

F
R

A
T

E
LL

I D
’IT

A
LI

A
 C

E
N

T
R

O
D

E
S

T
R

A
 N

A
Z

IO
N

A
LE

 

LE
G

A
 N

O
R

D
 

P
A

R
T

IT
O

 P
E

N
S

IO
N

A
T

I 

IL
 P

O
P

O
LO

 D
E

LL
A

 L
IB

E
R

T
A

’ 

C
O

N
 M

O
N

T
I P

E
R

 L
’IT

A
LI

A
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  -
--

- 
m

. 2
 -

--
- 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22  
 
 
 
 
 UBICAZIONE RIQUADRI: 
VIA DELLE AIE – campo sportivo 
VIA FRANCESCO PETRARCA 
VIA ALDO MORO – centro sociale 
 
 
 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  01/02/2013

F.to Donatella Garau

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Deliberazione della Giunta n. 14 del 01/02/2013



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Donatella Garau

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Donatella Garau

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Donatella Garau

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 14 del 01/02/2013


